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Markedsregulators forslag om tiltak for å møte overproduksjonen av svinekjøtt 

Vi viser til møte 03.09.13 mellom markedsregulator, Nortura, og departementet om forslag til 

tiltak for å møte overproduksjonen av svinekjøtt. Vi viser også til senere henvendelse fra 

Statens landbruksforvaltning, som sekretariat for Omsetningsrådet, om markedsregulators 

forslag. 

 

Markedsregulator har lagt fram forslag om et omstillingstilskudd til smågrisprodusenter som 

avvikler sitt svinehold i minst fire år. Markedsregulator viser i forslaget til at dette tiltaket er å 

regne som produksjonsregulering. De viser videre til St.prp. nr 69 (2007-2008) ”Om jord-

bruksoppgjøret  2008” hvor avtalepartene var enige om at det ikke lenger skulle kunne 

gjennomføres markedsregulerende tiltak. Fordi begrepet ”produksjonsregulering” ikke 

spesifikt er nevnt i proposisjonen i denne sammenheng, legger markedsregulator til grunn at 

vedtaket fra 2008 kun utelukker markedsregulering som tiltak, mens produksjonsregulering 

oppfattes som et tillatt virkemiddel. Omsetningsrådet skal etter planen behandle forslaget fra 

markedsregulator i møte 12. desember.  

 

Landbruks- og matdepartementet ser i den forbindelse behov for å klargjøre hva som er 

nedfelt i punkt 5 i Sluttprotokollen fra jordbruksforhandlingene i 2008. Her heter det som 

følger: 
 

”Partene er enige om at det fra 01.01.2009 ikke lenger skal kunne gjennomføres 

markedsregulerende tiltak (avsetningstiltak) for sau, purke og rånekjøtt. Omsetnings-

avgiften skal fra det tidspunktet ikke settes høyere enn kostnadene ved å finansiere 

opplysningsvirksomhet og faglige tiltak. De kvanta dette omfatter vil da ikke lenger nyte 

godt av målpris- og markedsreguleringen, og kan dermed tas ut av AMS som notifiseres 

til WTO fra og med 2009.” 



Side 2 

 

 

Landbruks- og matdepartementet mener denne avtalen omfatter alle former for 

markedsregulerende tiltak/avsetningstiltak, også produksjonsregulering. Sluttprotokollen fra 

2008 utelukker derfor alle former for markeds- og produksjonsregulering for purke i regi av 

Omsetningsrådet. Denne tolkningen er også i tråd med Omsetningsrådets årsmeldinger der 

produksjonsregulerende tiltak er definert som en del av markedsregulering/avsetningstiltak. 

 

Landbruks- og matdepartementet viser videre til at det av sitatet framgår at omsetningsavgift 

for purke fra 01.01.2009 kun kan brukes til å finansiere opplysningsvirksomhet og faglige 

tiltak. Dette er en klar avgrensing av hvilke formål omsetningsavgiften for purke kan brukes 

til, og betyr at ingen former for markedsregulering for purke, inklusive produksjons-

regulering, kan finansieres med avgiften.  

 

Landbruks- og matdepartementet mener derfor at et omstillingstilskudd til smågrisprodusenter 

finansiert med omsetningsavgift, vil være i strid med Sluttprotokollen fra jordbruks-

forhandlingene i 2008.  
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